ואם נסכם בתמצית את התוצאה בהתאם: בפועל, מקום בו לא היתה כדאיות כלכלית לבעלי דירות וליזמים לחדש את המרחב העירוני, לא הותקנו בבניינים מרכיבי ביטחון ומיגון.

ביום 20/11/2023, כחודש ומחצה לאחר פרוץ המלחמה, הניחה הממשלה בפני הכנסת הצעה לתיקון לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965<sup>1</sup>. כאמור בדברי ההסבר להצעת החוק "בצל מצב הלחימה השורר במדינה, מוצע לבצע כמה תיקונים בחוק התכנון והבניה...כדי להקל ולקצר, ככל האפשר, את ההליכים ואת לוחות הזמנים בכל הנוגע לבניית מרחבים מוגנים לכלל הציבור".

"יושב ראש מוסד התכנון המוסמך להחליט על הפקדת תוכנית כאמור בסעיף קטן (א) רשאי להורות על דרכי פרסום נוספות על האמור בסעיפים קטנים (א) ו-(ב), אם מצא כי הפרסום לפי הוראות אותם סעיפים קטנים אינו יעיל, בשל נוכחות מעטה של תושבים בשטח שהתוכנית חלה עליו, עקב מצב מיוחד בעורף שהוכרז לפי חוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951, או עקב אירוע חירום אזרחי כהגדרתו בסעיף 90 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971."

התפיסה ביסוד המהלך כאן היתה הבאה: כידוע, להליכי תכנון השפעה רבה על חיינו. בשל כך יש מעמד משמעותי לזכות להתנגד לתכנית וכנגזרת מכך יש חשיבות רבה לתקינותם של הפרסומים המיידעים את הציבור על אודות הפקדתה של תכנית להתנגדויות.